СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

рЕшЕниЕ

от 2,6 оз.Аю2г N, 9/

О ыrcсенuu uзмененuй в решенuе Совеmа
нароdных dепуmаmов zороdа Влаduл,tuра
оm 30.08.2023 Nр 105 кОб уmвержdенuu
Положенuя об управленuu образованuя u

"иолоdежной полumuкu аDмuнuсmрацuu
zороdа Влаdt*uuра>

Рассмотрев представление пIавы города, во исполнение статьи 41

Федеральною закона от 29.I2.20l2 J\b 273-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации), Указа Губернатора Владимирской области от |З.|0.2022 М 158
<О мерах поддержки участников специ€tльной военной операции и членов их
семеЙ на территории ВладимирскоЙ области>>, статьи 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

рЕшил

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города
Владимира от 30.08.2023 J\Ъ 105 (Об утверждении Положения об управлении
образования и молодежной политики администрации города Владимира>
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.|4,2.15 следующего содержания:
<2.|4. Организация работы по выполнению федеральньж нормативных

правовых актов, нормативных правовых актов Владимирской области
и муниципальных правовых актов по предоставлению мер социальной
поддержки участникам специальной военной операции на территориях
Украины, Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной Ресrtублики,
Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная
операция) и членам их семеЙ, проживающим на территории муниципального
образования город Владимир.

2.|5. Координация взаимодействия муницип€uIьных образовательных
организаций города Владимира и организаций государственной системы
здравоохранения Владимирской области.>.

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

2
<<З.4. В сфере социЕLльной поддержки:
З.4.1. Готовит проекты муниципальных правовых актов в сфере

социальноЙ поддержки гIастников специальноЙ военноЙ операции и членов их
семеЙ, проживающих на территории муниципальною образования город
Владимир.

З.4.2. Координирует рабоry по социальной поддержке участников
специальной военной операции и членов их семей, проживающих на
территории муниципального образо в ания город Владимир.

З.4.З. Готовит проекты муниципальных правовых актов по вопросам
охраны и укрепления здоровья граждан, формирования у населения здорового
образа жизни.

3.4.4. Организует и проводит методические мероприятия, направленные
на охрану и укрепление здоровья граждан, формирование у населения
здорового образа жизни.

З.4.5. Оказывает консультационную помощь по вопросам взаимодействия
муниципальных образовательных организаций города Владимира и
организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области.

З.4.6. Проводит сбор и анализ данных о состоянии здоровья, вакцинации
обучающихся и работников муниципальных образовательных оргаtrизаций,
соблюдении в муниципальных образовательных организациях санитарно-
эпидемиологических требований. >>.

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по
образованию, культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике
физкультуре и спорту.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. председателя Совета Глава города

С.Н. Киселев Щ.В. Наумов

V

QrЬцrлr/